ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии для оценки и обсуждения проектов

и предложений по благоустройству территорий
городского округа Богданович по обеспечению реализаций муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории

городского округа Богданович на 2018-2030 годы»

06.08.2024 № 12
г. Богданович

Заместитель председателя комиссии: Туманов Д.В.
Секретарь комиссии: Куликова Н.А.
Присутствовали: Алешкин А.В., Буслаев А.С., Гринберг Ю.А., Лютова А.А.,
Михайлов И.А., Потоцкий В.А., Привалова И.А., Уткова О.В.
Приглашенные: Телевидение «ТВ-Богданович», начальник МКУ ГО Богданович
«УМ3» Топорков В.Г., руководитель подрядной организации Авакян Д.Е.,
архитектор МКУ ГО Богданович «УМЗ» Казанцева А.С.
Отсутствовали: Бубенщиков А.В., Головина А.А., Исмаилов Р.И., Прокин М.А.,
Тришевский О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Информация о текущем состоянии дел и ходе реализации проектов

благоустройства на территории городского округа Богданович в 2024 году в рамках :
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории городского округа Богданович на 2018-2030 годы»,
утверждённой постановлением главы городского округа Богданович от 09.11.2017
№ 2215 (в ред. от 23.07.2024 № 1471) - докладчик Туманов Д.В.

2. Утверждение ежемесячного отчета о реализации мероприятий •
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области» на 2024 год - докладчик Туманов Д.В.

ВОПРОС 1.
СЛУШАЛИ: Заместителя председателя, первого заместителя главы

администрации городского округа Богданович Туманова Д.В.

На сегодняшний день в рамках муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории городского округа Богданович на
2018-2030 годы» по объектам:

1) «Комплексное благоустройство общественной территории Площадь
«Мира» с прилегающими территориями общего пользования (2 этап)» процент
выполнения работ составляет 89%. Поставщиками отгружены в полном объеме
малые архитектурные формы, подготовительные работы выполнены на 100%.
Завершены работы по прокладке кабельных линий для опор наружного освещения
и видеонаблюдения, установлены закладные детали и опоры освещения. На 100%
выполнено асфальтирование, установлены малые архитектурные формы. На
данный момент проходят монтажные работы по сборке ротонды, выполняется
устройство плиточного покрытия.

2) «Обустройство места отдыха в рамках комплексного благоустройства
общественной территории, расположенной по адресу, село Байны, ул. 8 Марта,
д. 5а у Дома культуры» процент выполнения работ составляет 100%.
Поставщиками отгружены в полном объеме малые архитектурные формы,
подготовительные работы выполнены на 100%. Завершены работы по прокладке
кабельных линий для опор наружного освещения, установлены закладные детали.
На 100% завершено асфальтирование всей площадки, также произведено
устройство резинового покрытия на детской площадке. На 100% установлено
детское игровое и спортивное оборудование.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

ВОПРОС 2.
СЛУШАЛИ: Заместителя председателя, первого заместителя главы

администрации городского округа Богданович Туманова Д.В.

Ежемесячное утверждение отчета о реализации мероприятий регионального
проекта «Формирование комфортной городской среды на территории
Свердловской области» на 2024 год.

В отчете за июль 2024 года указано, что на сегодняшний день на территории
городского округа Богданович:

1. Законтрактованы два контакта:
1) № 0162200011824000632 от 26.03.2024 с ИП Авакян Д.Е. на выполнение

работ по объекту: «Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего пользования» 2 этап,
стоимость составляет 30 000 000,00 (тридцать миллионов) рублей. Выплаченная
стоимость 4 841 150 (четыре миллиона восемьсот сорок одна тысяча сто пятьдесят)
рублей 54 копейки.

Размер субсидии из областного бюджета на 2024 год составляет:
29 400 000,00 (двадцать девять миллионов четыреста тысяч) рублей. Из местного
бюджета выделено 600 000,00 (шестьсот тысяч) рублей.

2) № 0162200011824000884 от 15.04.2024 с ИП Авакян Д.Е. на выполнение
работ по объекту: «Обустройство места отдыха в рамках комплексного
благоустройства общественной территории, расположенной по адресу, село Байны,
ул. 8 Марта, д. 5а, у Дома культуры» стоимость составляет 24 700 936,38 (двадцать
четыре миллиона семьсот тысяч девятьсот тридцать шесть) рублей 38 копеек.
Выплаченная стоимость 4 623 907 (четыре миллиона шестьсот двадцать три тысячи
девятьсот семь) рублей 42 копейки.

Размер субсидии из областного бюджета на 2024 год составляет:
24 206 917,65 (двадцать четыре миллиона двести шесть тысяч девятьсот
семнадцать) рублей 65 копеек. Из местного бюджета выделено 494 018,73
(четыреста девяносто четыре тысячи восемнадцать) рублей 73 копейки.

2. Проведено 79 мероприятий (приложение к протоколу) прочего вовлечения
- культурно-массовые мероприятия, в том числе в рамках проекта ФКГС на раннее
благоустроенных или планируемых к благоустройству в дальнейшем территориях,
и 18 фактов трудового участия - проведение акций волонтерами ЦМПиИ.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Ежемесячный отчет (за июль 2024 г.) о реализации мероприятий

регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области» на 2024 год» утвердить.

В ходе заседания общественной комиссии представлена документация и
наглядные материалы:

1. Ежемесячный отчет (за июль 2024 г.) о реализации мероприятий
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области» на 2024 год» утвердить.

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Д.В. Туманов

Н.А. Куликова

Приложение
к протоколу от 06.08.2024 №12

Июнь: (70 фактов прочего + 16 трудового)

Июль:

Прочего: 9 фактов

№
п/п

Дата проведения
мероприятия

Название мероприятия Возраст
участников

Количество
участников

1 02.07.2024 Общегородская зарядка в Парке
культуры и отдыха

до 14 лет 253

2 04.07.2024 Квест-игра «Лето без интернета» в
Парке культуры и отдыха

62

3 05.07.2024 День Молодежи в Парке культуры и
отдыха

800

4 10.07.2024 Игровая программа «Все в шоколаде» в
Парке культуры и отдыха

до 14 лет 153

5 13.07.2024 «День рождения парка» в Парке
культуры и отдыха

1520

6 16.07.2024 Игровая программа «Безопасное лето»
в Парке культуры и отдыха

253

7 17.07.2024 Игровая программа «Песочная
фантазия» в Парке культуры и отдыха

до 14 лет 22

8 18.07.2024 Квест-игра в Парке культуры и отдыха до 14 лет 52
9 20.07.2024 День Металлурга в Парке культуры и

отдыха
1600

Итого: 9 мероприятий 4715

Трудового: 2 факта

1 15.07.2024 Акция в Парке культуры и отдыха
«Легкие деньги-тяжелые последствия»,
викторина «90 лет Свердловской
области» и «профилактика ВИЧ-
инфекции»

4

2 24.07.2024 Уборка уличных пространств 7
Итого: 2 мероприятия 11

Итого: (79 фактов прочего + 18 трудового)